II.) Ad S. Presbyteratus Ordinem promovimus:

- a. I886. die 22 Julii alumnos Seminarii dioec. 16 et die 27 Decembris ejusdem a. 1.
- a. I887. die 31 Januarii 1, die 29 Junii 1. et die 20 Julii 20 alumnos Sem et ex Ordine Cisterciensium Ciric. 1.
- a. I888. Die 12 Julii 16 alumnos et d. 23 Octobris 1.
- a. I889. Die 23 Junii 14 alumnos Semin. dioec.
- a. I890. Die 14 Junii 16 alumnos Semin. dioec.
- a. I891. Die 21 Junii 10 alumnos Semin. dioec.
- a. I892. Die 21 Junii 13 alumnos Semin. dioec.
- a. I893. in Ecclesia Monasterii PP. Cisterciensium Ciricii, die 9 Julii 12 alumnos Semin. dioec.
- a. I894. die 1 Julii 11 alumnos Sem. dioec. Eodem a. 25 Sept. ad Diaconatum promovimus duos Clericos Soc. Jesu et d. 28 Octob. ad Presbyt. 1. clericum ex Ordine Can. reg.
- a. I895. d. 30 Junii 13 alumnos Semin. dioec. — Universim ad Presbyteratum promovimus 145 saec., 2 regul. et ad Diacon. 2 regulares.

III.) Ad Beneficia Curata canonice instituimus:

- a. I886. sacerdotes 16.
- a. I887. sacerdotes 6.
- a. I888. sacerdotes 11.
- a. I889. sacerdotes 11.
- a. I890. sacerdotes 7.
- a. I891. sacerdotes 7.
- a. I892. sacerdotes 7.
- a. I893. sacerdotes 10.
- a. I894. sacerdotes 8.
- a. I895. sacerdotes 12.

Universim instituimus ad Beneficia Curata sacerdotes 95.

N. 3720.

Pro memoria et observatione.

Necessarium ducimus Venerabili Clero in memoriam revocare nonnulla, quae in celebrando SS. Missae Sacrificio sunt observanda. Quae modo sequuntur, inveniuntur publicata in sic dictis „*Ephemeridibus liturgicis*,“ approbante SS. Papa Leone XIII. Romae prodeuntibus.

De Palla, Purificatorio, Velo calicis, Bursa ac Corporali.

Quid est **Palla**? Palla etymologice a „*palliare*“ est sacra suppellex, qua os calicis in Missa tegitur. Quid de antiquitate ejus? Ante saeculum XI. Pallae usus non invenitur in sacris, nam pro ea utebantur antiqui Corporali. Vide Innocent. III. de Miss. lib. 2. cap. 36. Cum autem Corporale praegrandis antea dimensionis, ut cooperire possit ipsum calicem, postea ad angustiorem reductum fuerit mensuram, — tunc alio operimento uti cooperunt, quod **Palla** dictum est Qualis debet esse Palla? Circa *formam* nihil est statutum, potest itaque esse rotunda vel quadrata, modo conveniat fini suo. Quod vero adtinet *materiam*, debet esse **linea**. An benedicenda? Affirmative. (Rubr. gen. Titul. X. de defectibus in Missa occurrit n. 1.).

Quid est **Purificatorium**? *qualis ejus materia et antiquitas?* Purificatorium est linteolum pro Sacrificio inserviens, ad calicem, digitos et os Celebrantis abstergenda. Ejus materia, juxta generale S. R. C. decretum, *ex lino aut cannabe* tantum esse debet. Ejus inventio inter Sacrificii utensilia fere nulla gaudet antiquitate, cum neque auctores saeculi XVI. verbum de ipso faciant. Graeci pro eo utuntur spongiola. *An benedicendum? Negative*, si agatur de praecepto. (Tudent. 7. Septembr. 1816) neque illius usus id exigere videtur. In medic Purificatorii solet Crux designari, quae tamen non est necessaria, tacente Rubrica.

Quid de velo Calicis? Velum Calicis, quod Graeci „*peplum*“ vocant, inservit unice pro cooperiendo Calice tantum. Illius materia **serica** sit oportet, vide Rubr. Miss. (Rit. serv. n. 1.) ubi legis.... patenam tegendam *palla linea, tum velo serico*. Operimentum hoc Calicis ex Can. Apost. 73 ad primaevam Ecclesiae aetatem videtur ascendere, licet ex lineo quoque panno tunc temporis componebatur. Color ejus est praeceptivus et quidem colori aliorum paramentorum respondere necessario debet.

Quid est Bursa? Bursa, *pera vel theca* est sacra suppellex pro recludendo Corporali. Gaudet minori antiquitate quam reliqua ad Calicem pertinentia, veteres enim Corporale servabant intra Missalis folia. Debet esse ejusdem materiae et coloris cum reliquis paramentis.

Quid Corporale? Corporale, alias *palla vel „Syndon“* est sacrum linteum ad consecrandum ibique ponendum corpus Christi sub speciebus panis in Missa. Corporale debet esse specialiter *benedictum*, vid. Rubr. Miss. quae ordinat *ut sit ab Episcopo vel alio habente facultatem simul cum Palla benedictum*. Valde deploranda est desidia horum

sacerdotum, qui in tam sacra suppellectili prouti est Corporale negligunt munditiem. Corporale *ex lino* tantum esse debet, omnis alia materies excluditur. Non est prohibitum, pro Corporalis ornatu, pinnatum textile in extremitatibus.

Mutationes inter Venerabilem Clerum

inde a 30 Augusti 1895 usque ad 16 Novembris 1895.

R. *Adalbertus Dutkowski*, Curatus in Bruśnik constitutus *Decanus foraneus* pro Decanatu Bobovaensi — R. *Andreas Niemiec*, Paroch. de Biegonice, constitutus Notarius pro Decanatu Vetero Sandecensi — R. *Michał Ekiert*, nomin. administrator in Trzęsówka — R. *Joannes Mleczko*, administr. in Przecław — R. *Martinus Brożonowicz*, applicatus qua Cooperator in Zaborów — R. *Josephus Sikora* e Zaborów translatus ad Uście solne et R. *Casimirus Kozak*, ex Uście solne ad Wierchosławice — R. *Ladislaus Kopernicki* applicatus ad Łącko — R. *Mathias Kosaczyński* translatus e Łącko ad Brzeziny — R. *Stephanus Tabaszewski* e Brzeziny translatus ad Siedliska Bogusz — R. *Josephus Bryjski* pane Deficientium provisus, residet in Tymbark — R. *Michael Cieślik* e Sromowce niżnie translatus ad Barcice — Examen Prosynodale e scientia SS. bono cum successu superarunt RR. *Martinus Brożonowicz*, *Stanislaus Grochowski* *Andreas Pawicki*, *Antonius Ruminowski*, *Julianus Trybowski*, *Stanislaus Starzec* et *Josephus Wątorek*. — R. *Joannes Mleczko*, institutus ad Beneficium curatum in Przecław. — *Rmus Monsgr. Franciscus Walczyński*, nominatus Magister Cantus Gregoriani in Seminario dioecesano. Decorati R. et M. *Stanislaus Mizerski*, *Guilielmus Skopiński*, *Dr. Carolus Szczeklik*, *Dr. Stanislaus Dutkiewicz* Pater Spirit. Semin. dioec. et *Josephus Pabijan*. — Expositorio can. R. *Josephus Krośniński*.